资产重组时所作承诺 无 无 无 无 无

首次公开发行或再融资时
所作承诺

伟星集团、慧星

发展、章卡鹏先

生、张三云先

生、谢瑾琨先

生、徐有智先生

自公司首次公开发行股票

并上市之日起 36 个月内，

不转让或委托他人管理所

持有的公司的股份，也不由

公司回购该部分股份。

2008 年

5 月 26

日

上市

之日

起三

十六

个月

报告期内严格

遵守承诺，截

止 2013年 3月

18 日该承诺已

履行完毕。

   浙江伟星新型建材股份有限公司 2012 年度报告全文

 28

章卡鹏先生、张

三云先生、谢瑾

琨先生

任职期间每年转让的股份

不超过所持有公司股份总

数的 25%，离职半年内不转

让其所持有的公司股份。在

申报离任 6个月后的 12个

月内通过证券交易所挂牌

交易出售公司股票数量占

其所持有的公司股票总数

的比例不超过 50%。

2008 年

5 月 26

日

－

严格遵守承诺

伟星集团、章

卡鹏先生、张

三云先生

出具了《关于避免同业竞

争的承诺函》和《减少及

规范关联交易承诺函》。

2008 年

1 月 1

日

－

其他对公司中小股东所作
承诺

无 无 无 无 无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及
下一步计划

无

是否就导致的同业竞争和
关联交易问题作出承诺

否

承诺的解决期限 无

解决方式 无

承诺的履行情况 无

四、聘任、解聘会计师事务所情况

1、现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 75

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 吴懿忻、黄峥嵘

当期是否改聘会计师事务所

□ 是  √ 否

2、聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √不适用

五、其他重大事项的说明

报告期内，控股股东伟星集团所持公司 14.44%的股份被质押，相关公告刊载于 2012 年

9 月 1日、12月 19 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

   浙江伟星新型建材股份有限公司 2012 年度报告全文

 29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行
新股

送
股

公积金
转股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 190,000,000 74.98   190,000,000 74.98

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 190,000,000 74.98   190,000,000 74.98

其中：境内法人持股 159,600,000 62.98   159,600,000 62.98

   境内自然人持股 30,400,000 12.00   30,400,000 12.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 63,400,000 25.02   63,400,000 25.02

1、人民币普通股 63,400,000 25.02   63,400,000 25.02

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 253,400,000 100   253,400,000 100

股份变动的原因：无

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

   浙江伟星新型建材股份有限公司 2012 年度报告全文

 30

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：无

二、证券发行与上市情况

报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍
生证券名称

发行日期
发行价格(或
利率)(元/股)

发行数量
（股）

上市日期
获准上市交
易数量（股）

交易终
止日期

股票类

人民币普通
股

2010年3月8日 17.97 63,400,000
2010年3月18日 50,720,000 -

2010年6月18日 12,680,000 -

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

无 - - - - - -

权证类

无 - - - - - -

前三年历次证券发行情况的说明：

经中国证券监督管理委员会证监许可［2010］219号文核准，深圳证券交易所深证上

［2010］86号文同意，公司于2010年3月8日采用网上定价发行与网下配售相结合的方式，首